Постановление от 12.03.2018 № 1091
О мерах по упорядочению работы

кладбищ Щёлковского муниципального

района и обслуживанию населения

в дни массовых их посещений в 2018 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 17.07.2007 № 115/2007-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Московской области», Распоряжением Министерства  потребительского  рынка   и   услуг   Московской   области   от 22.02.2018 № 17РВ-12 «О мерах по упорядочению работы кладбищ на территории Московской области в 2018 году», на основании Устава Щёлковского муниципального района, Администрация Щёлковского муниципального района постановляет:

1. Установить в апреле-мае 2018 года следующие дни массовых посещений кладбищ: 01 апреля (Вербное воскресенье), 7-8 апреля (Пасха), 17 апреля (Радоница, поминовение усопших), 9 мая (День Победы), 26 мая (Троицкая вселенская Родительская суббота), 27 мая (День Святой Троицы).

2. Заместителям Главы Администрации Щёлковского муниципального района и ответственным исполнителям выполнить мероприятия в соответствии   с планом подготовки и приведения в порядок кладбищ и обслуживания населения в дни массовых посещений согласно приложению.

3. Настоящее постановление подлежит   опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации Щёлковского муниципального района.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Щёлковского муниципального района   Иванову И.В.

Глава Щёлковского

муниципального района                                                                    А.В.Валов

Приложение

  к постановлению Администрации

Щёлковского муниципального района

         от 12.03.2018 №_1091__
ПЛАН

подготовки и приведения в порядок кладбищ и обслуживания населения

в дни массовых посещений
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Дата исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.

	Приведение в надлежащее состояние кладбищ, прилегающих к ним территорий, а также воинских захоронений, памятников, обелисков и других мемориальных сооружений, увековечивающих память погибших в Великой Отечественной войне, расположенных на территории кладбищ.
	до 25.03.2018 г.
	Назаров Р.А. -заместитель Главы Администрации Щелковского муниципального района,

Кузьмина Т.В.- директор

МУ ГПЩ «Служба  озеленения и благоустройства»,

ТалалаеваЛ.Г.-директор
МКУ ЩМР «Централизованная ритуальная служба»,

Смирнов С.А.- ген.директор
ООО «Стройпром».

Главы сельских поселений

	2.
	Уборка мусора на кладбищах Щелковского муниципального района
	Весь период
	Талалаева Л.Г. -директор

МКУ ЩМР «Централизованная ритуальная служба»

Смирнов С.А.- ген.директор
ООО «Стройпром»

	3.
	Осуществление текущего ремонта элементов фасадов зданий и ограждений кладбищ
	до 25.03.20187г.
	Талалаева Л.Г. -директор

МКУ ЩМР «Централизованная ритуальная служба»

Смирнов С.А.- ген.директор
ООО «Стройпром»

	4.
	Завоз песка и воды на муниципальные кладбища
	Весь период
	Талалаева Л.Г. -директор

МКУ ЩМР «Централизованная ритуальная служба»

Смирнов С.А.- ген.директор
ООО «Стройпром»

	5.
	Приобретение необходимого количества инвентаря для уборки мест захоронений
	Март
	Талалаева Л.Г. -директор

МКУ ЩМР «Централизованная ритуальная служба»

Смирнов С.А.- ген.директор
ООО «Стройпром»

	6.
	Обеспечить организацию торгового обслуживания населения на территории, прилегающей к кладбищу
	01,7-8,17 апреля,

1-2, 9 -10, 26-27 мая 2018 г.

	Эйсмонт Т.П.- начальник Управления потребительского рынка, сферы услуг и вопросов рекламы

Главы сельских поселений

	7.
	Исключить из реализации алкогольную продукцию на предприятиях потребительского рынка и общественного питания, расположенных в непосредственной близости от кладбищ
	01,7-8,17 апреля,

1-2, 9 -10, 26-27 мая 2018 г.

	Эйсмонт Т.П. - начальник Управления потребительского рынка, сферы услуг и вопросов рекламы

Главы сельских поселений

	8.
	Привидение в надлежащее состояние подъездных путей к кладбищам, пешеходных дорожек и автобусных остановок
	Весь период
	Назаров Р.А.-заместитель Главы Администрации Щелковского муниципального района
Пчелкин М.А. –Управление дорожного хозяйства транспорта и связи

ТалалаеваЛ.Г.- директор

МКУ ЩМР «Централизованная ритуальная служба»

Главы сельских поселений

	9.
	Приведение в надлежащее состояние освещение территорий, прилегающих к кладбищам
	Весь период
	Назаров Р.А.-заместитель Главы Администрации Щелковского муниципального района
Лавриеня О.Н.-директор ГУП МО «Щелковские электросети»

Главы сельских поселений

	10.
	Организация транспортного обслуживания населения в дни массовых посещений кладбищ
	01,7-8,17 апреля,

1-2, 9 -10, 26-27 мая 2018 г.

	Назаров Р.А.-заместитель Главы Администрации ЩМР

Пчелкин М.А. - Управление дорожного хозяйства транспорта и связи

Главы сельских поселений

	11.
	Обеспечение охраны общественного порядка, безопасности дорожного движения и антитеррористической защищенности в местах массовых посещений и на прилегающих к ним территориях
	01,7-8,17 апреля,

1-2, 9 -10, 26-27 мая 2018 г.

	Питеримов Е.Н. - заместитель Главы Администрации Щелковского муниципального района

Главы сельских поселений

	12.
	Проинформировать население через средства массовой информации о расписании движения транспортных средств
	до 25.03.2018 г.
	Морковский О.В..- директор МКУ ЩМР «Информационный центр»

Главы сельских поселений

	13.
	Организация медицинского обеспечения населения в дни массовых посещений кладбищ
	01,7-8,17 апреля,

1-2, 9 -10, 26-27 мая 2018 г.

	Радионов Ю.Н. –

Заместитель Главы Администрации ЩМР

Главы сельских поселений